
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«26» октября 2016 г.                           № 1064 

г. Полярные Зори 

 

О решении комиссии по присуждению 

премий и назначению стипендий 

администрации г. Полярные Зори 

одаренным детям и учащейся молодѐжи 

 

   На основании постановления администрации города от 05.04.2016 г. № 363 

«О стипендиях и премиях администрации г. Полярные Зори одаренным детям и 

учащейся молодежи», с целью повышения престижа учебной, научно-

исследовательской, художественной, культурной, спортивной и общественной 

деятельности детей и учащейся молодѐжи г. Полярные Зори  п о с т а н о в л я ю: 

   1. Утвердить список  стипендиатов и лауреатов премии на 2016-17 учебный 

год (Приложение № 1). 

   2. Финансовому отделу (Шпигарь Н.С.): 

   2.1. Обеспечить финансирование  за счет средств местного бюджет  на вы-

плату премий и стипендий администрации г. Полярные Зори. 

            3. Отделу по культуре и делам молодежи (Саенкова О.В.), отделу по физи-

ческой культуре и спорту (Степанова С.К.), отделу образования (Зиненкова О.В.): 

   3.1.  Организовать и провести церемонию торжественного вручения пре-

мий и стипендий одаренным детям и учащейся молодежи. 

   4.  Рекомендовать руководителям учреждений рассмотреть вопрос о пре-

мировании преподавателей, осуществляющих подготовку стипендиатов админи-

страции г. Полярные Зори. 



   5.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на за-

местителя главы муниципального образования  Семичева В.Н.  

   6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

         г. Полярные Зори                                                                            Е.Н. Попова 
         

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визы согласования: 

 

Зам.главы                __________________ Семичев В.Н.    «___»________20___г. 

Правовой отдел      __________________ Соколова С.Н.   «___»________20___г. 

ФО                           __________________ Шпигарь Н.С.    «___»________20___г. 

Отдел образования  _________________Зиненкова О.В.    «___»________20___г. 

ОКиДМ                   ____________________Саенкова Н.С.  «___»________20___г. 

 

 

Степанова  

1- в дело, 1 – ОКФиС, 1 – ФО, 1 – отдел образования, 1 –ОКиДМ, 1- ОБУиО 



 

 

 

                                                                                                               Приложение № 1 

к постановлению администрации города 

    от_________________ №________ 

 

 

Список 

стипендиатов администрации г. Полярные Зори 

по итогам 2014-15 учебного года 

 

№ п/п Ф.И.О. Место учѐбы 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

 

Самусенко Павел                                         

Мальшакова Мария                                   

Солдатов Василий                                     

Смирнов Марк                                         

Сергунова Екатерина                                

Клыгина Надежда                                      

Пархоменко Андрей                                   

Акопян Артем                                           

ДЮСШ 

ДЮСШ 

ДЮСШ 

      ГИМН.№1 

ГИМН.№1 

ГДК 

ГДК 

ДШИ 

Список 

лауреатов премии администрации г. Полярные Зори 

по итогам 2015-16 учебного года 

№ п/п Ф.И.О. Место учѐбы 

 За высокие результаты 

 в художественно-культурной деятельности 

 

1. 

2. 

3. 

Суслова Анна 

Кабакова Анастасия 

Карташова Анна 

 

ДШИ 

ДШИ 

ДК п. Африкан-

да 

За высокие спортивные результаты 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

 

Силинская Дарина 

Вишняков Егор 

Боровкова Нина 

Новомлинская Алина 

Бурнайкина Юлия 

ДЮСШ 

ДЮСШ 

Колатом 

ДЮСШ 

ДЮСШ 

 

За успешное сочетание учебы и общественно-полезной деятельности 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

 

Якимова Надежда 

Романова Софья 

Захарченко Вероника 

Осташова Арина 

Карлов Роман 

 

ГИМН.№1 

СОШ№4 

ДДТ 

СОШ№4 

ПЭК 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


